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Z Říma oznamováno ve středil
že v arsenálech italských po delší

přestávce zavládla opětně zimnič-n- á

činnost a vysvětlováno jest to
tím že pracováno prý jest na vel-

ké objednávce pro vládu španěl-
skou Známo prý jest Že Špa-

nělsko již po řadu let veškerou

výzbroj svou z Itálie objednávalo
a proto také nové této objednávce

žádný vážnější význam přikládán
není

VBombaji došlo ve středu dle

zpráv do Londýna došlých k váž-

ným výtržnostem při nichž znač-

ně osob usmrceno a ještě více jich
zraněno Výtržnosti vyvolány

na komisi kteráž v moha-medáns- ké

čtvrti přesvědčiti se

přišla zdaž jedna onemocnělá
ženština hlízovým morem stížena

snad není

Z Madridu oznamováno ve stře-

du z pramene polo-úřadníh- o že

podařilo se na ostrovech filipín-

ských úplný klid konečně zjednati
a že vláda žádných obav před vy-

puknutím nového povstání ne-

chová

V Madridu kolovala v pátek
zpráva že prý v pádu války se

Spojenými Státy Španělsko do
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V Prase vypukly v minulých
dnech následkem prý vydání mi-

nisterského výnosu jímž Čechy
na tři částě: českou smíšenou a

v nčmeckou trhány jsou nové v-

ýtržnosti jež za následek houfné

zatýkání měly
' V úterý zadán

podnět k pouličním srážkám de-

monstracemi němekých buršákú
Došlo na pračku při níž použito
holí a kamenň z dláždční Buř-šáck- é

čapky mnoho utrpěly
Ně-mec-

kasino bylo obklopeno
okna vytlučena Mnoho lidí bylo

pozatýkáno Vojsko v kasárnách
dáno do pohotovosti

Baron Gautsch nejposlednější

"padlý" rakouský ministr-presiden- t

povýšen prý bude za "úspě-

chy" jichž za krátkou dobu úřa-

dování svého vydobyl z baronství
do stavu hraběcího

Z Prahy se oznamuje že český
místodržitel hrabě Coudenhove

bude nucen odstoupiti Tento-

kráte je to pravděpodobnější po-

něvadž ani Češi nejsou s ním spo-

kojeni pro ostrý výpad který byl
učinil na českém sněmu na státo-

právní adresu Mezi nástupci

jeho jmenuje se nejvíce hrabě

Grucne velitel armádního sboru

"pražského Zase voják !

Z Vidné telegrafuje se že nový

předseda ministerstva Thun za

každou cenu dosíci chce toho

aby "práce" v radě říšské urych
lena byla Pak-l- i že nedocílí toho

změnou stávajícího jednacího řá-

du tu zruší prý ústavu a do

$100 za 25 ct UEZr
Žídiíme jména Vaflích souseda kteří kupují semeua a Jestli mim ponkte ad

resy piti osob jež r1?cte mim odporučili že by mohli potřebovali semena zahrad-
ní neb květinová yoleme Vám uáslcdu)(cí výběr semen inajícf cenu jednoho do-

laru pouze za 25c

Market Oardeners červená řepa Washington Wakefield zelí růžový aromati-

cký celer astro okurky 30 druhů salátu smíšené iowkv Mastodon inusk meloun
cibule z Kanárských ostrovů zlepšený Otiernesy paštinák 40 druhů řetkvičky
BiníAené Honor IJriťht raiské jablíčko Sno'v 15ill vodnatka a nové duhové mace
šky Celkem 12 pakltfků plné velkosti upíná ziieoliit semen pro zahradu v ceně
jednoho dolaru za 25c a pel jmen Velký knisnf illustrovaný katalog zašle se
zdarma na požádání Zmiňte se o tomto časopisu když píšete: Adresa: 1

Zaloena

17 IIOWA SEED CO

brého spojence v Německu míti

bude Vyvozováno to z toho an

prý císař Vilém při dvorní hosti-
ně když řeč na otázku kubánskou

iít #'íj'~

r
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Čte se jako zázrak

Případ kteří vzdoroval zručnosti té-

ru dvou pevnin výléčen užívá-

ním jednoduchého léku

(lonzales Tex dne 13 list 1807

Laskavě uveřejněte následující Jei
píšu aby prospělo veřejnosti Asi

před desíti lety dokud jsem byl ještě
u vojtika uhnat jsem bí hrůzný neduh

Olé mé tělo pokrylo se vyrážkami
Slábni lékař mne prohlédnul a rozpo-

znal to za svrab Vzali mne do ne-

mocnice kde prodělal jsem přísné lé-

čení ale bet výsledků Byl jsem pak
poslán do solných mořských lázni

koupal jsem se v slané vodě pravidel
--

ně ale beze všeho zdaru Neduh můj
po til léta budil zájem vyšších vojen
ských lékařů pojímaje v to i vrchní
ho lékaře a různé Štábní doktory Po

sléze poručeno mi užívati arsenik Pod-

dal jsem jednou kapkou třikrát za den
a zvyšoval postupně dávku až ku 1

kapkám třikráte za den Kromě to
ho musel jsem brát ob dei horkou 14

zefl Byl jsem natírán zeleným mý-

dlem a drhnut kartáči v borké vodě
až krev skrze kůíi prosakovala- - Těžko
lze si představit co jsem musel vytr-

pět Vyrážky pak pozvolna se ztr

tily Vystoupil jsem z vojska a přijřl
do Ameriky Asi před rokem cíti

íú

--drr
všech kdv zhotovenveh Jsou o 6 tun

13 mu

jsem se hrozně bídný a nemocný Ne

věděl jsem co by mně scházelo a z

lékařů také žádný Manželka ruoj

přinesla mne abych zkusil lék nazva

ný Dra Petra Holoko Aě jsem v

něj pražádné důvěry neměl koupil
jsem si ho láhev a počal jej užívat

Užíval jsem ho jen krátký čas když

pri převlékání se pohledu na své tělo

jsem se zděsil Bylo vyrážkami bu

stěji obsypáno než kdy přeJ tím

Zdálo se mi že je mně lépe ale vy

rážky byly hrozné Žena doléhala na

mne abych lék nadále užíval Ob

jednal jsem si jinou zásobu a v pravi-
delném uživání léku jsem pokračoval
Když jsem několik málo láhví využí
val vyrážky zmizely Mohl jsem vi

dět Že Iíoboko neduh ze mně vyh4ně
lo nelwť vyrážky s těla mého v Supi
nách odpadávaly tak byly tlusté
Léčení vrchního lékaře nemec na

místo z těla zahánělo do těla Cítím

se nyní úplně zdráv a jsem tak povdé

ěným Nemyslím že je mnoho tako

vých případů jako můj aie chci aby
toto bylo uveřejněno tak aby trpící
spoiubližní mohli k to přečisti Váš

ARNOŠT NEUBAUER

Dra Petra Holxiko má nepřertiše
nou pověst úspěchu v léčení všech ne

dubů týkajících se krve a soustavy
tělesní Jest to lék který se zdá že

stoji v poli lékařském o samotě Jest
zvláštním sám o sobě Nelze ho kou

plti v lékárnách Prodává se místními

jednateli nebo majitelem přímo

Adresujte: Dr Peter Fahrney 112

114 So lioyne Ave Chicago III

Hledá sc sedlář tlftcl pM tlolir niKlé buď tfdně n-- cm! kunu

adi dopil nai řlt MISKO
URI NEB
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vorláronslíé zavpflpnn lam npní
'

nemohli povolaní hasiči ničeho
'
platni tam bvti a tak celá budova
stala se obětí dravého živlu Ško-

da odhaduje se na $10000

— V pondělí schůze výkonného
výboru řiditelstva výstavního po-

dána byla resoluce kteráž Central
Laber Unií jednohlasně přijata
byla a kterouž zásadní odpor proti
nedělnímu zavření výstavy což

jak známo zdejšími protestant-skd- mi

velebníčky požadováno jest
se vyslovuje

— Včera kolem 3 hodiny Od-

polední vypuknul z neznámé pří
činy požár v domku na ti a

j
Bancroft a než plameny utlumeny
as za j 250 Škody spůsobeno Nej-
více Škody spůsobeno bylo na
vnitřním zařízení kteréž však po-

jištěním $350 chráněno bylo Do-

mek byl majetkem James Jensena a
zůstával v něm J Voca (Vašku?)

— Soudcem Scottem vynešen
ve čtvrtek důležitý rozsudek v

případu Thedore Wollsteina proti
řiditelům zbankrotilé German Sav- -

ings banky Wollstein žaloval
totiž řiditele banky té na obnos

$3000 kterýž několik dnů před
zkrachováním banky tam uložil a
sice žalobu svou opodstatňoval
tím že prý peníze ony uložil tam

jedině proto an s některými řidi-tel- i

osobně znám byl a myslel že
oni osobně za uložené v bance pe- -

yi_' : : ?

wii zuupuvcuuyiiu jsuu jrroil

námitky jc-- však Scottem opráv--něný- mi

uznány nebyly a žaloba

správnou uznána V rozsudku
svém i vedl soudce že povinností
řiditelů bylo jak zákon toho vy-

žaduje nad finančním stavem
svého bdíti a kdyby tak bý-

vali činili tu by též i vědět byli
museli že v čase kdy vklad Woll-steinů- v

přijmuli 1 července ban-

ka v úpadku se nalézá a nebyli by
více banku onu vkladatelům

— Parkovní komise rozhodla
se vynaložiti na opatření soch pro
výstaviště částku Í5000 s tím
však vyhražením když k úČeli té

muž okresem a správou výstavní

podobné částky věnovány budou a

když po skončení výstavy sochy

ony k okrášlení jednotlivých par
ků městských se věnují — V téže

schůzi usneseno zříditi v západní
části Hansccm parku fontánu ná-

kladem $350

NEJVĚTŠÍ Df:LO NA SVĚTE

Spojené Stály budou míti v brzku dohotoveno první ze dvaatřiceti 120 tunových
dři pro obranu pobřeJnl Tato dčla jsou W palcová (hiízí koule 10 pnlcft v

nrnmnn a neivétAf 1 neimocnřlsi zo
tižšdni než velké dílo Krtippovo nasvřtovó výstavé a bázi střely přes tunu

Z NAŠEHO MĚSTA

— Hasič Dlake řídící potah
při parní stříkačce číslo 3 přišel v

pátek odpoledne na cestě k požá-

ru kterýž z Midland hotelu na
severní 16 ulici ohlášen byl k

vážnému úrazu a za Štěstí považo-vat- i

sobě může že na místě usmr-

cen nebyl Při přejíždění tratě

pouliční dráhy na 16 a Dodge
narazila kola stříkačky tak prud-

ce na vysedlou kolejnici že Blake

z místa svého vyhozen Padnul
mezi koně a přední kola a že na

místě usmrcen nebyl za to děko-va- ti

má jedině duchapřítomnosti
své Zachytil se totiž rukou voje
a v tomto postavení plné dva

čtverce vlečen byl neboť teprvé
na Davenport ulici podařilo se ko-

ně zastavili a Blaka z nebezpečné-
ho postavení vyprostiti Byl ve

líce těžce potlučen v ramenou a na

nohách a lékaři obávají se Že

utrpěl i poranění vnitřních

— V sobotu oznámeno bylo z

Lincoln že guvernérem Holcom- -

bem jmenován Hobert E Lee
Mcrdman znovu členem policejní
a požární komise naší a to na

plnou lhůtu čtyř roků Lhůta

jeho dochází 1 dubnem a jelikož
uchazeči o úřad onen množili se v

posledních dnech jako houby po
dešti uznal guvernér za hodno v

záležitosti té zakročiti tak aby u

pánů kandidátů zbytečně naděje
neudržoval — Z některých stran

dovozuje se že jmenování Herd
manovo zákonitým není a to proto
prý an zákon o policejní a požár-
ní komisi zřejmě vyznačuje že

Členové její poslední úterý v břez

nu jmenováni býti mají

— Městský elektrik Schurig
připravuje pro letošní slavnostní
osvětlení města v čase slavnosti

rytířů něco no
vého Místo dosavadního osvě

tlování celé délky ulic jimiž prů
vod sc béře odporučili totiž za

mýšlí postavení jakýchsi kopulí na

všeck křižovatkách jimiž průvod
bráti se bude Nepřijde prý to

draho a dojem bude prý daleko

lepším než při spůsobu dosavad-

ním

— V pondělí po 5 hodině za
sažena byla bleskem velká lednice

South Omaha Ice Co při Cut-o- fí

jezírku a rozsáhlá budova nalézala
se v několika minutách v jedin
kém téměř plameni Jelikož bu

dova daleko za hranicemi měst-- j

skými se nalézala a jelikož potrubí

konce prý i volební právo obmezí

a 5 kuru nedávno zabezpečenou
v níž méně než pětizlaťoví po-

platníci práva volebního požívají

prý zruší To byl by ovšem po-

někud silný pepř pro Mladočechy
a pro dra Kaizla kterýž stranu
tu v ministerstvu zastupuje

Ve VUtii podal v pátek německý

poslanec Schoenerer u státního
návladního žalobu na hraběte Ba

dena na Abrahamoviče a dra
Kramáře pro porušení osobní

svobody Čehož prý se dopustili
povoláním do sněmovny policie

V Uhrách nabývají nepokoje

mezi schudlým obyvatelstvem ven

kovským rozměrů stále větších

Při srážce vzbouřivších se sedláků

a četnictvem bylo v pondělí v Du-

na Foldvar 40 osob raněno a 2

usmrceny

Anglický rozbolet námořní uve

řejněn byl v úterý a vysvítá z ně

ho zvýšení vydání o $7202000
zvýšení mužstva lodí námořních o

6340 mužů a rozmnožení loďstva

válečného o 3 lodi válečné 4 obr

něné křižáky a 4 ozbrojené šalu- -

py na stavbu jichž peníze parla
mentem povoleny býti mají Při

projednávání rozpočtu tohoto uve

deno námořním odborem že pří
tomně pro námořní loďstvo angli
cké rozestaveno jest 12 lodí vá

léčných 16 křižáků prvé třídy 6

křižáků třídy druhé 10 křižáků

třídy třetí 6 šalup 4 dělové lodi

ce a 11 lodic torpédových Na
I mm

vydržování námořnictva požado
váno jest celkem 21828000 liber

sterlingů — Rozpočet tento jest
dosud tím největším v historii

Anglie k účelům námořním v je
dinkém roce povoleným a pouze

rozpočet v roce 1894 tomuto po
někud se přibližoval

Z Honolulu došla do San Fran- -

ciska zpráva ze dne 1 března dle

kteréž přijata sněmem hawaiským
resoluce vyslovující hlubokou

soustrast Spojeným Státům nad

ztrátou válečného parníku Maine

v přístavu havanském Na důkaz

soucitu spuštěny vlajky na všech

veřejných budovách do půl stěžně

Ruským earem vydán byl ve

čtvrtek zvláštní úkaz jímž z po-

kladní hotovosti určováno jest

90000000 rublů na rozmnožení

loďstva válečného

třžkó — 2'W0 liber — do dAlky skoro

přišla pojednou povstal a položiv
kord svůj na stůl vyslovil se prý
následovně : Prohlašuji že do-

kud Vilém II bude císařem ně-

meckým Yankee-ov- é nesmí zmoc-ni- ti

se Kuby"
V Norsku dle všeho zavedeno

bude všeobecné právo hlasovací

Oznamuje se totiž Že výbor stort-hing- u

podal tomuto zprávu kte-

rouž odporuČováno jest udělení

hlasovacího práva všem mužům

25 rok dosáhnuvším Odporuče-

ní toto přijato ve výboru 5 proti 2

hlasům

Na (Corei jak se podobá počí-

ná Huško ztráceti váhu jakč-- do-

posud tam mělo Ruský diplo-

matický zástupce stěžoval si králi

že se strany úřadů dějí se různé

ústrky ruskému zástupci v celnici

jakož i důstojníkům jímž výcvik

armády byl svěřen Stížnost tato
odkázána byla králem kabinetu

výsledkem jehož porady bylo od-

poručení aby všichni úřadníci ru-

ští propuštěni byli Následkem

odporučení tohoto požádal ministr
zahraničních záležitostí za propu-

štěnou a to na tom základě an

dle náhledu jeho udržení samo-

statnosti Korei jedině s pomocí
Huška možným jest

čínské Vládl podán byl dle pá-

teční zprávy z Pekingu došlé

protest vládou anglickou proti po-

stoupení přístavu Port Arthur

Hušku an prý by tím rovnováha


